**Quinta ppositio.**

**A** causis fidei sicut potest declinari iudi-  
cū ep̄i si appareat deuius a fide. et requiri  
iudicium pape sic de papa respectu general-  
is concilij suo modo dici p̄t. Et hec est ad for-  
mam respōsiua/sequēs ex p̄missis. Jun-  
cto q̄ apud summū pontificē et ei⁹ sedē ro-  
manā/p̄t esse q̄nq̄ raritas peritor̄ in sacr̄  
litteris/et i vera fide pbatoꝝ magis q̄s ap̄d  
q̄sdā ex ipsis q̄ generalia habēt studia sa-  
cre scripture et aliarū facultatū.

**Sexta ppositio.**

**A** causis fidei illa causa dicit maior esse/  
nō que est de re maiori. sicut de trinitate et  
unitate psonarꝝ. s̄ que difficilis est et am-  
bigua ad determinandū iuxta textū scri-  
pture. Exo. xviiij. Deut. xvij. et. iiij. Paral.  
xix. In quibꝝ fundant canones dicētes q̄  
cause maiores fidei sūt ad sedē apostolica  
referende.

**Septima ppositio.**

**A** causis fidei poterit una causa dici ma-  
ior apud aliquē ep̄m v̄l diocesum. q̄ apud  
alium ep̄m vel diocesum nō reputab̄t esse  
maior. vel ad superiorē sicut ad papam re-  
mittenda/q̄ scilicet apud talē ep̄m v̄l dio-  
cesum. ppter abundantia theologorꝝ causa  
talis nō reputab̄t difficultis v̄l ambigua.  
sed per sacram scripturā iam damnata v̄l  
approbata.

**Octava ppositio.**

**A** causis fidei nō minus aliquā occurredū  
est sive per ep̄m vel per summū pontificē  
sive p generale conciliuꝝ/dū cernunt orū  
scandala et errores crudelē et imp̄h cōtra  
pacifīcū p̄uictū xp̄iani ppl̄i. q̄ maxime cō-  
sistit in obseruatione mandatorꝝ dei/et ser-  
uando iuramenta. et de nō interficiēdo ho-  
mines autoritate p̄pria. et de non p̄stanto  
ad usurā. vel de nō rapieō. vel d̄ nō adul-  
terā. q̄s dū insurgūt errores p̄tra aliq̄s  
de articulis fidei/q̄ numerati sunt in sym-  
bolo. Formāt igit̄ rationē suā qui p̄di-  
ctam particulā impugnat/iuxta ppositō  
nes p̄missas/psertum iuxta q̄nq̄ primas.  
Fas est in casibꝝ p̄clementibꝝ causas fidei  
declinare illi⁹ iudiciuꝝ. q̄ reperiret deui⁹ a  
fide. v̄l eis q̄ fidei sūt/cū suis p̄ciliarijs ve-  
hemēter suspect⁹/p̄ apta signa nimie dissi-  
mulationis/vel acceptiōnis personarum  
vel aliunde multis modis. S̄ loquendo

semp cū reuerētia) staret aliquē summū  
pontificē cū suo collegio sic posse deficere  
circa ea q̄ fidei sunt. quēadmodū petrus et  
ali⁹ apl̄i defecerunt in passione. imo q̄ mi-  
nus videreſ sicut petr⁹ deficiebat nec re-  
cte ambulabat ad veritatē euāgelij. et rep̄-  
hensibilis erat dū paul⁹ sibi restitut⁹ i faciē  
ac pinde declinabat ei⁹ iudiciuꝝ ergo fas  
est interdū sūni pontificis iudicium in cau-  
sis fidei declinare. Nec autē dicta sunt  
vel argumentata magis ad veritatis inq̄  
sitionē. q̄ ad alicuius psertum sanctissimi  
dñi Martini pape reprehensionē. attēto q̄  
p̄stitutio sua quantū ad illa q̄ fundant̄ in  
facto/nō iacet sub theologica reprehensionē  
Et q̄stum ad alia q̄ ius p̄cēnunt/sicut est  
p̄d icra p̄s excepta. Dicerēt beniuoli sui q̄  
nō obstatibꝝ allegatōibꝝ i oppositū. illā p̄t  
suscipere rationabile et verā interpretatōe.  
sicut recipiūt institutiones positivae/decre-  
tis inserte quibꝝ innitit. Sic intelligēdo  
q̄nō est fas appellare a papa/vel ei⁹ iudi-  
cium in causis fidei declinare. nō quidēz  
p̄ om̄i et in om̄i casu. s̄ q̄n̄ facit id q̄d in se  
est/et q̄n̄ nō apparaz deui⁹ a fide. sed ambu-  
lat recte ad veritatē euāgelij/sine psonarꝝ  
acceptiōne. quēadmodū in p̄hemio et nar-  
ratione sue constitutōis dicit esse faciēdū  
p̄ summū pontificē. et q̄ ita fecit affirmat.  
Nā institutiones et leges fm Aristotelē fe-  
runt vniuersaliter. quāuis in aliq̄ casu da-  
bili pati possunt instantiā. Porro dñs  
noster tollere poterit efficaciter suspicio-  
nem sinistrā. que cōtra sanctitatē suā fieri  
posset/si dicta sua factis cōpenset/hoc est  
si sponte nullo inquirete damnet doctrinā  
nam illā pestiferā et crudelē p̄tra polonos  
cum similibꝝ et alijs. cū tali celeritate et ri-  
gore. qualē fidei materia vergēs i scanda-  
lum et perniciē reipublice postulat et req̄-  
rit. pcul abiecta quāuis acceptōe psonarꝝ